
Motion till partikongressen 
 
Programförslaget 
 

Brottsbekämpning 
 
Programförslagets skrivning om brottsbekämpning hänger i luften eftersom man inte 
diskuterar vilka drivkrafter som ligger bakom brottsligheten och därmed inte heller ger 
någon anvisning om hur vi skall förebygga den 
 
Det finns en omfattande både historisk och internationell kunskap det starka 
sambandet mellan ojämlikhet och kriminalitet. Ojämlika samhällen är också 
samhällen med hög kriminalitet och många våldsbrott. Sverige har haft den 
snabbaste ökningen av ojämlikhet bland OECD-länderna och det är inte förvånande 
att vi också fått en tillväxt av brottsligheten. En ojämlik skola och hög 
ungdomsarbetslöshet är också faktorer som främjar brottslighet. 
 
Det är också viktigt att nämna den snabbt ökande välfärdskriminaliteten som är en av 
de viktigaste finansieringskällorna för gängkriminaliteten och har ett direkt samband 
med att stora delar av välfärdssektorn marknadiserats och lagts ut på privata 
profitörer. 
 
Vänsterpartiets huvudlinje när det gäller brottsligheten bör vara att den skall 
bekämpas genom förebyggande insatser. Parallellt med detta behövs självklart 
åtgärder för att skapa trygghet som sociala insatser och en polis som finns 
närvarande i lokalsamhället. 
 
Föreslås att följande text tillfogas efter rad 1350 
 
”Brottsbekämpning 
 
Ökad ojämlikhet leder till ökad brottslighet. Att Sverige drabbas av fler brott har ett 
direkt samband med snabbt ökande ekonomiska klyftor och en social nedrustning 
som medfört att sociala institutioner och polis inte finns närvarande i lokalsamhället. 
Privatiseringen och marknadiseringen av den sociala sektorn har gynnat en 
omfattande välfärdskriminalitet som blivit en viktig finansieringskälla för den 
organiserade brottsligheten. En ojämlik skola som inte förmår att ge alla elever en 
grund för inträde i arbetslivet har också främjat en ökad brottslighet. 
 
Vägen till ett samhälle med låg brottslighet går genom att satsa på förebyggande 
insatser som stärker välfärden, skapar jämlikhet och ge ungdomar goda 
framtidsmöjligheter.” 
 
Gunnar Ågren 


